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— Ve středu dne 10 červencezu Jeho manželka ho totiž opustí
ale ne abyste mysleli že na dobro 1[

TISKOVÉ PRAČE

příbuzných a vrátili se v dobré
náladČ do Crčte
— Krajan pan Jan Dudek bý-

valý wilberský občan nyní bydlí-

cí v Campbell Nebr navštívil

Octe před týdnem v zájmu ob-

chodním
— Mladý krajan pan Louis

Vaj(fit z Omahy navštívil u Crete

své přátele otce bratry a vůbec

všechny příbuzné a jako Člen řá-

du Palacký čís 1 ZČHJ v Omaze

sňčastnil se též schůze řádu Ne-brask- a

čís íí kdež byl vřele ví-

tán
— Paní Mary Řípek ze Swan-to- n

Nebr zavítula na náv&tčvu

ku svému zefovi p Frank Dčlobla-vým- u

na farmu blíže Crete pak
jeli spolu skrze Crete do Dorcbe-ste- r

na náv&tčvu druhého zetě p
Fmil Shestáka V Crete bylo jim

jeti náhodou kolem závodu io- -

ATVMEMÍ) tiskopiHy Js--

ko: Pnací papír
sohía-vcníi- n

ttbálky ho zpáteční
adresou účty navštívenky
obchodní lístky vstupenky
do plesů koncertu a pod

plakáty různých velikostí
a bareV pozvánky snubní

oznámení kvltunení knížky
Ntanovy domácí pravidla
atd atd zhotovujeme ry-

chle vkusné a levné Plstě
ni o cen nik pod adresou:

Pokrok
1417-1- 9 So !3th St

— lo velkém parnu které pa
novalo v sobolu a v neděli přišla

bouřka v noci na pondělí ale de- -

fitž spadlo jen několik kapek za to

se ale ochladilo tak že v pondělí

ráno ae mohl dobře unést kabát

Teploměr stál na (50 st
— Největ&í automobil co kdy

V V 111jel skrze nase mcsio zue uyi v so

botu Jel a nákladem zboží z Jm

ladelfie na tiebomořské pobřeží
— V sobotu začali již vozit ci

hly pro novou budovu pro obchod

Da říčka a Dudka

Oeorge Birkens staví pěknou

residenci a práee na ní pokračuje
dosti uspokojivé

V sobotu sem přijel v ('ali- -

fornie h M Wlcaver dávný zdej-ř- í

osadník jenž býval zde ková

řem farmářem a islednč byl

předsedou zdejšího Schuyler Na-

tional Danku Po nějaký čau bydlí
v Californii a pHjel sem za ob- -

vint íi-:f-
„ui ToV iiuJallJjiia Amtitibwntii j u iivuk" tr

zde zdrží neřekl
— Paní M J Uouse a dcerou sl

Helenou z David City jsou zde na

návštěvě u paní C J ftafáříkové
— John Holub a manželkou se

opět navrátili do svého domova v

Elyria po několikadenní návštěvě

zde u přátel
— V mxlěli de hráli v míč čety

ze Silver Creek a Schuyler a

1912 zemřela jedna ze starých o- -

sadnic paní Marie Ilergetová po

delší nemoci ve stáří 85 roků bez

šesti dnů Do Ameriky přijela se

svým manželem asi před 32ti léty
ale A llerget brzo zemřel tak že

ztrávila dlouhá vdovská léta u

svých dítek střídavě Pohřeb ze

snulé odbýván byl v pátek dne 12

července ve dvč hodiny odpoledne
na hřbitov Iíiverside v Crete Pan

F J Sadílek z Wilber pronesl slo

va útěchy v dome' smutku i u hro

bu Pohřeb vypraven vzorné

panem Jos Kunclem
balzamovačem firmy Crete Mer-cantil- e

Co v Crete Nebr Pozů-

stalé rodině věnujeme vřele cítě

nou soustrasti
— Krajan pan Frank ftípek ze

Swanton navštívil Crete v sobotu

v zájmu obchodním Pan Řípek se

věnuje teď pozemkovému jedna-
telství a libuje si že se mu dobře

daří
— Jak známo pan F J Kunci

majitel obchodu v Crete se těžce

rozstonal a choroba jeho jest váž-

ná že jest upoután na lůžko a na-

lézá se v lékařském ošetřování

Všechny jeho dílky se sjely do

Crete a též jeho bratři pan Mat

Kunci ze Swanton a pan Adolf

Kunci z Lawrcnce Nebr přijeli
v sobotu na návštěvu

--— Pan Jos Tínger jenž má u

farmu od p Hran k a Ne-

děly u Crete začal mlátit minulý

týden pM-ni- a jest velice spoko-

jen neb se odhaduje přes 30 bušlň

po akru a jest výborného zrna te-

stuje m lb buši Jelikož jí bylo
hezká řada akrů bude také hro-

mada hušlů 1

— Pan Josef Riegcr z Lincoln

navštívil v Crete svého zetě pana
V Kostoryze hostinského v Cen-

tral salooně
— Pan Jos Kas! z Friend se

ubírsl v sobotu do Wilber a učinil

zastávku v Crete kde pobavil se

se svými přáteli
— V sobotu uspořádaná domácí

zábava na farmě pana Wm Drbe-l- a

vydařila se dobře neb bylo vše-

ho dost — na posilněnou zákusků
i kuřiva Kapela p Otto Krause
tvrdila muziku

—- Do Crete zašel na svých ob-

chodních cestách jednatel Royal
Pilsen Pros pan L Z Jirod z

Kansas City Mo Dařilo se mu

nu ponejprv v Crete dosti dobře

jak se vyjádřil
— Pan Karel Tou z Kxeter

Nebr navStívil Crete v sobotu a

dobře se zde pobavil neb má zde

dobrý rozhled — Jeho otec totiž

pnn Jan Touš býval v Crete po
kolik roků kovářem a teď bydlí v

hxeter již delší čas
— Pan Jarnes Tá horek z Dor- -

chester se ukázal v Crete v novém
krásném automobilu který také
dovede dobře ovládati Přijeli
ním jeho kamarádi paji Váe Skok
a pan John Uřezík a jevili radost

jak se to krásně veze v tom novém

Kamohybu Věříme!
— S počasím jest to velmi po

divné I Mnoho vedra a sucho zvlá
ště v Crete a okolí dále na pole
dne a na východ i na půlnoc všu-

de mají vláhy skoro dosti Jest
naděje na úrodu korný kdežto v

Crete není naděje nepři jdou-l- i v

brzku vydatné deště Ono se stá
le jen mračí hřímá a i pár kapek
skápne ale vše utíká na východ a

tam to spustí třeba i kroupy a

lornádo jako u Ilallam letos již
po druhé

SCIIUYLER NEB

— Dne 11 července ráno v i

hodin se dostavil pěkný" déšC a po
trval asi po dvě hodiny Ač na

vypráhlou zem to nebylo mnoho

přece to ale pomohlo rostlinstvu
hned bylo znát že vše se lépe eU

ni Večer pak asi v de-- t lux lili

se ojM t dostavil déšf při čeml vál
iilnv vítr a hřmělo a blýskalo
ai do rána ale na t u šramot rr
to nadělalo dešoě spadlo jen má
l Ale při elektrické bouři ta4-li- l

bkak ikolnl budovu v distrik-
tu fk 21 severně tni KicMand

ktrrál ahořela do iiVUKY llyla
l nová budova leprv před rokem

poktavriti a stála patnM a t dd
larů
— ZkouUr pro učiteUki mUta

bttdioi e odbývat V úřadovně o

khratitho ikoKlojnree F J Vogl
tato řtvttek a V pátek
doeek 2A a ?ti řervelte Klo

řkttf vyučoval přUti rwk na
UoUřh doalavte t#

SO OIVIAHA

řád Hvězda Svobody číslo 45 Z

C D J své patnáctileté trvání za

velmi pěkného účastenství Ve

akutečnosti byl řád tento založen

15 ledna 1888 a přináležel k jed-

notě- C S P ti do roku 1897 kdy

Io marných pokusech o přijmutí

nutných oprav v jednotí i jinými
řády se rozhodl z jednoty C 8 1

H vystoupit! a založena Západní
Cesko-Bratrsk- á Jednota která po-

čala svou činnost 4 července 1807

že řád oslavující nemá příčiny a--by

kroku toho litoval vidno ze

zprávy kterou úředníci o působení

řádu během patnácti let podali —

Tři založení Čítal řád aa 40 členů

víaJk přítomné dostoupil počet

Členstva výše 230 Mimo řád ten-

to nalézá se v měaté našem pozdě-

ji založený řád Jiří Poděbradský
cí 72 který těáí m rovněž úcty-

hodnému počtu Členstva a nice v té

samé výši jako řád Hvězda Svobo-

dy jert zde íH dosti silný řád

Krásnohorská a dívčí řád

Mladý Rozkvět jenž si rovněž čile

vede Západní
Česko-Dratrsk- á

Jednota zde onanovala a proto tě

šili se všichni přítomni Jícnové a

to právem z úspěchu Jednoty 1 řti-d- u

oslavu jícího Ku slavnosti při

praven byl a jak jsme pozorova

li hlavní zásluhou neúnavného

nředsedy řádu pana P J Filla

zajímavý pěkný program Orkest r

j Frajikův přednesl heliem pro-

gramu několik skvostných skla

deb Uvítací řeč předsedy naplně-

na byla radostí nad zdarem řádu

kterým umožněno tomuto činnost

hrdostí oslavovali — Slavnost- -

ním řečníkem byl právník p V

Bednář rovnřž Člen řádu a dobře

promyšlená řež jeho přijata bouří

potlesku Slečna Zděnka hink úlo-

vá naše obČtavá pěvkyně přípra-vil- a

nám opět pěkný požitek a mu-Kil- a

přidati Pěvecký odbor řádu
zaněl slavnostní sbor no jcliož u- -

končení věnována sbormistru p A

Kořínkovi pěkná kytice v uznání

za snahu jeho Ze výkon odboru

toho se zamlouval toho důkazem

bylo že musil též přidati Naši

bráchové a sestřičky vrhnuli m do

znčvu Jako mourovatí a vydržejí
li tu jisté mohou oČekávati že při

jde doba kdy je přinutíme aby
přidávali a přidávali Zajímavou

byla zpráva úředníku o působení

řádu ku konci které oznámena

jména zesnulých členil jimž věno
vána vzpomínka a povstáním celé

ho shromáždění čest Hudební ter- -

cetto sestávající z pianisty Jos
MáchaJa houslisty Miloše Vonáska

a kornetisty Louise Cinká přednes-

lo pčknou skladbu a odměněno

bouří potlesku Nčkterýml žáky
České Školy předneseny básničky a

píseň které těšily se pozornosti o- -

becenstva Ku konci proveden u

čitelem a žactvem humoristický

výstup který vzbuzoval u všech

přítomných značnou veselost —

Vzrůst Z Č li J znázornčn byl
patnácti ověnčenými dívkami v po

stupné velikosti a okrášlenými tri- -

kolorou Po ukončení programu
nechalo se přítomné členstvo řádu
foto&rafovati aby na zdařilý ten-

to den mčlo upomínku Večer po
řádán byl plea který tesu se veh
ké návštěvě Abychom nezaporiiž- -
lí — řád nechal si k teto nnležito
stí upraviti svůj skvostný prapor
pod ktwýmž kráčival za dob kdy
nalézal se v řadách C S 1 S

na témž provedeny p J
Zerzanem íládu Hvězda Svobody
k jeho patnáctileté činnosti a dů

stojné oslavě-- gratulujeme
— Tělocvičná Jednota Sokol

Fucjmer-Tyr- á pořádá prUti neděli
21 tohoto měsíc veřejné cvičení

ra soIuúčinkovánt cvičenců sboru
oinalského sokolck a německých
turnerů Jak t programu vidno

bude účastníkům kytuut pěkný

joiilrk Tří veřejném provedena
budou távodnt evtčent která při-

pravena ju k iiipnlm jávodůiii

řádanýiu v ("rete na počátku
tiiťlť srpna iHtatavte se v plném

jkií tu a účatetittiit Hjhblučt

hochy k usiluvnéjil práci v lávo-dec- h

kteW j uftkávajl Začátek
ve 3 hodiny odptdedne
— l'orAijriii# iitic é

ahy (mIm tn Uihoto niMt-- f i

KUatlt dítky sté tl érké iuU Iko- -

y rtiUUky přijlmA uMI Jo
AtrU ve IM v SiuuM Hid kl
duu iWtu rsuw t%rh tlumí

Q ul
— IrUil stttu dtMrfane rUk-!t- r

Nev lkly O ťkanat ko

Ilude mít vakace a vyjede si do
Denver Colo
— Policista Patéí zatknul ve

středu Johna Andersena který"

rozpálen byl šlamastikou a usadil

jej v městské bastile k ochlazení

Tam se Anderson považoval za

švába a zmocniv se krabice prá-

sku proti hmyzu počal týž dle

předpisu na krabici užívali Při-

volán lékař a ten postaral se aby
meducína nemčla na Andersona

zlých účinků Za nčkolik hodin

popadl opčt krabici a počal opčt
ítoř ten epáti do požívacího ústro- -

jL Doktor oitnč přivolán a toho

zoufalý John prosil aby mu přede

psal aspoň pajnt ílnáby a aby
seržanta pro ni poslal jinak prý
spolkne prá&Vk proti hmyzu i n

krabicí
— Unes ve středu vstupují ve

svazek manželství p Jakub Nový
se slečnou Marií Kotrčovou Ku

konj-- i minulého týdne překvapily
nevčstu její družky u značném po-

čtu a zasypaly ji různými přední č

ty Novomanželům srdečné gratu
lujeme

— Nás mČMlský pokladník chce

mermomocí rozmnožili svůj perso
nál o dvn kolektory dlužných daní

a činí ve srnčru tom ustavičné po

kusy
— Tajní Dvořák a žaloudek

vysláni byli v iiedélí ráno aby
zatkli W M Carpentra na 15 a

II ulici který se cvičil ve vypláce-

ní své sedmé svátosti Při objeve-

ní se tajných jopadl Carpenter
ručnici a hrozil jim zustřelcním

pakli so nčkterý odváží vstoupili
do domu V okamžiku kdy ochab-

nul v ostražitosti popadli jej a

ručnici vykroutilí mu z rukou V

byté jeho nalezen byl též kufřík

Khorty Oraye jednoho z trestan-

ců kteří příSli k zabití po ňtčku

ze státní káznice
— Parkovní komise koupila od

P Parretta pft akrů pozemku při-

léhajících k Mandan Parku a zá-

roveň pruh ííO střevíců Široký kte-

rý sloužili bude za vjezd do par-

ku ze třinácté ulice Za pozemek

zaplaceno ij((i45fi Jakmile kupní
smlouva a vfie a tím spojené bude

v pořádku přikročí komise k zaří-

zení boulevardu
— V minulých dnech narodili

se hoíí v rodinách Josef a Antonie

Mertzovýcb č CM aev 21 ul a

Mike a Alžběty A Velišových č

275 již 21 ul Ko Omaha a dév-čátk- o

se naríKlilo manželům Cha

a Marta Stahmerovým č 242-- již
25 ul v Omaze Paní Stahrnerová

přijela ku své matce pí Krolové z

Piriířham Nebr — Matky a dítky
nalézají se v oSetřoVání porodnl'h
babiček Kulíkové a ftkodové (Jra- -

tulnjernel
— Paní Anna Kulíková chval-n- í

známá por babička obdržela v

minulých dnech pohlednici z Pra-

hy v Čechách tohoto znční: "Pra-

ha 27 června 1912 Pescda mČ-iťans-

Mileníl Srdečný dík za

vSc fíi srdečné [ozdravy z vese-

lé společnosti l'ac a pusu I Otto

Kulik EliSka ftpička Olga ftpička

Mojmír Urbánek Housek Fajfka
Marie Čermáková Fr M Du-

da F J Huda Jr — Dceruška pí
Kulíkové Milada obdržela rovněž

pohlednici z Prahy kterouž jí
strýček její p Otto Kulík sdělu-

je: "Rigorosit jsem již složil z

chemie i vyznamenáním z fysiky
a biologie s dobrým výsledkem"
Následují podpisy

CwuiTOimi—

MHiiiiiHmmmmiiiiHiHiHu

— Tržní ceny v ('rete Nebr v

sobotu dne 13 červenea 1!12

Picnice nová bul
Psrtiice stará
Kukuřice bili 71e

Kukuřii-- r žlutá (7e
Kukuřiee laiťhauá '"'

Oves :U —!

Hraiubory nové buil - ♦lltf
Srno luna ♦M

Stno liíMivsiié tl I "

Ve ji tu'el 1 U

MAlo Ib IH-- SV

Siurtsna v iii4Uyii l 2I4

Prswt Mu lb5t-íV- 7
— Psa Jan Zvmiečrk 'Urr-k- ý

itdvnár a jrliti u p rfl
ZvonrVk přijtli ininulý tvdii do

Crtt v sutowobilu v lijnai ib

rhiiklidiH t k yi jritA láU lis
li pad
— Pn Jttwf II stsril a j--

di-tr- a slečna Kmnta dleli rrlutý
drimi toAUtivvit V (íilfad U ýrb

mníkářského pana Pohiislava Pok-stefel- a

a tu m á ftípková zasta-

vila aby si prohlédla pomníky
iwb se jí velíc' líbily zvláště" je-

den z importovaného kamene ze

ftvédska se jí zalíbil a také jej
koupila a bude v brzku postaven
na hrob jejího manžela Také [an
Josef ftvaneant staríí od Ifullam

koupil krásný pomník v závodě

tomto na hrob zesnulé své choti
A jeílé mnoho jiných koupilo po-

mníky a tak jest Uohumil stále i

se svým pomocníkem pilně za-

městnán neb dělá dobrou prá-- i a

každého nsjíokojí jak provedením
práce tak í cenou
— Puti Frank fivawara od líall-u-

navStívil Crete před týdnem v

zájmu obchodním
— Nás starý známý přítel pan

John Kret od Swanton po dlouhé
době niivSlívíl Crete kdež po vy-říze-

svých zájmů m trochu se

svými přáteli pobavil
— - Minulý týden odjeli paní K

Hitová a její dcera paní Vlasta
Kokrdová do Kavčíma Nebr na
několikadenní návštěvu

— Pan Jos Chrastil od llalliim
obchodoval v Crete minulý týden
a dobře se se svými přáteli poba-
vil

— Dne 21 červenec bude odbý-
ván v Norfolk Nebr státní tour- -

narnent hasičů k němuž z Crete se

také vypraví někteří hasiči
— V Crete se činí čilé přípra

vy na uvítání hostů Západní Župy
Sokolské při závodech které bu- -
t II f 4 i 1 ďX

(ion oiniy vany v ureie ve uneen
:i a 4 srpna t r Týl Jed Sokol
v Crete vyzvala české spolky v

Crete by se súčastnily slavnostní-

ho průvodu dne 4 srpna do Hiver-sid- e

parku jelikož ale řád Nebra-skf- l

čís 3 ZČDJ bude v ten den

právč odbývali schůzi bude pone
cháno asi na vůli členů súčastniti
se soukromě jelikož schůze jest
důležitá a bude odbývána skoro
současně s průvodem
— Mladý krajan pHn Jowf Vít

od Wilber proměnil svůj mládene-ck- ý

stav vstoupiv do stavu man
želského Pojal za choť slečnu
Růženu fttrouf od Milford Snub-n- í

obřady vykonal soudce J V
Shi-stá- z Wilber v residenci pa
na a paní J P Červených v Crete
načež se novomanželé odebrali na
farmu rodičů nevěsty k Milford
Nebr kdež iořádána svatební ho
stina Mladým novomanželům pře-

jeme hojně zdaru stéstí a zdrávi
na jejich nové Životní dráze I

— Ve středu minulý týden od

poledne náhle zazněl itoplat-- na

požární zvon a píSfalu v Crete a

každý polekaní vybíhal na ulici s

dotazem kde hoří! Nikde nie k

i Vili Hasiči st seběhli k mětit-sk- é

radniei kile jsou stříkačka a

basičuké náčiní viak již tam byla
zpráva po telefonu by nikam ne-

jezdili že jeiit po ohni Hasiči se

rozešli a na dotaz kd byl požár
odpověděli žertovně) "V jedné
peci chytil páj a shořel" Aoň
byla švanda!
— Pan J Vrána s llavcloek

jho piil lu Itali do Crete před
lýdiiriu na návštěvu k panu P

(Vrveiiýiuu kdel se dobře xhi
li Pani J P Cervrný pant M

ťldrieboU jviii derry manželů

Vránových a vidy rády uvítají vé

rodile v Orle
— Pant F Novák odjel píx

týdnem i drli lUUtévtl do

Mljfe Nebr ku svým rličAiu a

pn Punk Noák Jeji manlel ks
lr v City NJ banku v Crt te si

Mal dovolenou a dojrl si tak na
HAlitiVu f avoji hiJkotl do

iKnlire Ve čtMUk ko afaatliě do

Cretf navrátili a v iek byl
Ftantlk laav ha Wia adttt k (

kttjenoati krajauá

Schuyler prohrála Tak to patří !vra automobilem Dr W Qxú&-Kdy- ž

jedou base-ballis- ti daleko ku 'er do Denver Colo Na cetlí

Západu
OMAHA NEBR

NOVINKY Z DODOE NEBE
A OKOLÍ

— Jos IJ Miler vykoupil dtr
chod a hospodářskými stroji od El

Táborského

— V nedělí usazen a spuštČ

byl nový patnácti-koňsk- ý gasoB-nov-

stroj který městská rad

koupila k čerpání vody Stroj
nen koná práci tu výborně

— Naši hráči v míč odejeli m

neděli do Morse Dluffs Jak
chodili není mnč známo

— Na lůžku nemocných naléd
se pan František fipindlcr
— Letošní rok se zrovna ty ry-

bářské kluby rojí Není snad dna

aby nejel někdo k řeee na lov ryfc

Ten je ale — snad následkem vel-

ké jarní vody — alabý Za t#
však odbudou se tam někdy smát
"e 1 ™™ i" uu'crT''
pravilo se tam nčkolik zdejfiíc

hochů a málem že by se byli vrátit
domů "bradou vzhůru" Dva

zdejší napáječi žíznivých dostali
se totiž hloub než sáhaly jejich n

sy a pak polykají tu kalnou v

W
d'1 vdTor 7J' fed°7

lei'SÍ Mjra

břeh 1

— Minulou nedfíli odejel

provází jej jeno cnoi a sestra
— Členové školní městské n

dy dleli minulý týden ve čtvrtek

— Sucho nám trvá neustále
Rolníci prodávají dobytek nebrf

vítězství čekalo a on který holý-

ma rukama porazil býka nechá a

ve dvanácti minutách porazit aáai

a k tomu ae hned jako pára rtra-t- it

To ml připomíná jak jede
zdejší občan se jednou chlubil ie
umí výtečně plavat kolikrát Í

přeplaval Moldavu a — málem f#

by se byl utopil v naši Klkhornre
kde nent vlo voly jen eo by tak

uvařil i n( větší porci oukropu
— Sbor rolníků sevcnii od ml

sta usazených koupil aobS nový

pand stroj na mláceni obili

— Ihiea v neděli večer dostala
e nám id malého deštíku který
ale měl déle trvati Nu snad b

de druhý vydatnčjil v briku nl
drdovati
— Joaef Matoušek I WalthiQ

dlel ide minulý týden a irýrk
přátel na iiáItřvč
— Zdejil oUhmlnl i a ii ia

prtiváikrm maji tento úplni
Mnoho rolníků al J

Nořth IWnd bylo id minulý týd
pro proviitk ale lidný nt mil
ta ko mokli koupili

J K V

hře patří jim by vyhráli nad do-

mácími

— V J Vofřltanc jent zajisté

hrdým nad tím že obdržel dopis a v pátek v Omaze kde prohlížeE
od státního školdozorce kde mu [sobě materiál ku stavbě nové Ska-ten- to

píše že-- jeho zpráva kterou ly

nedávno do Lincoln zaslal byla

jediná z obdržených správně vy- -

hotovena a bez chyby Též jest o tento nemají ktlie pásti a sena
tom zmínka učiněna v nedělní O- - slámy nebude také dosti aby m
maha Dee kde se praví: "Až do- - mohl jimi dobytek nyní již přikr-su- d

čtyři okresy podaly zprávy movati Korná se drží ještS dosti
státnímu Skoldozorci za minulý! dobře ale je otázkou času jak
rok okres Colfax podal úplně dlouho!

správnou kdežto okresy Dixon a _ Ale vyvedl nám to ten fimej-řVankl-in

skoro správné" kal( „eT toiik jeských arddi
— Cekáme pořade ještě na do- - g nadšením pro něho plálo na jeha

brý déšť Malých dešťů jsme do-

stali několik jen že málo zem

Ale proto přece bude

ne třeba tak vydatná jako
by byla bývala kdyby byly přišly
deště v čase kdy jich bylo nutně

zapotřebí V některých místech

zase dostali dešťů al příliš mnoho

tak že udělaly více škody nci užit-
ku ivláště v místech kde při vel-

kých bouřích padaly též kroupy
které kam zasáhly rničily úrodu

akoro na dobro jako v sobotu kde

měli velké bouře a povodně které

nadělaly ikmly n tialce dollarů
Tak v Denver Cido v St Iuis
Mo v llliiioi a tél ve Wanhing-tn-

D ť Tak my můžninn být

ta to Mivděčnl taková pohroma

liaa tf iiefaaáhla a Je jm rteiuC

li prátč tolik vláhy en jmna si

přáli la to my iirmiMrnie anii

lrt reptat budeme

— Jak alyálme pan Ant Jedli
rka atavt nuvé Velki a pohodlné
atavml na avé farinl Stavitelem

jeat pan řank Jura truhlář a ta

vltet dobře tnámý v fV re au (VI- -


